
 

 
  

 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 

PER I SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

«Roberto Virtuoso» 
SEDE: SALERNO -84126 - VIA S. CALENDA, 6 - TEL. 089/254785  

COD. MECC. SARH010009 – COD. FIS. 80023120654 - P.IVA: 05779610657 - COD. UNIVOCO UFFICIO UFG45O - 

SITO: WWW.IPSEOAROBERTOVIRTUOSO.EDU.IT - E-MAIL: SARH010009@ISTRUZIONE.IT - PEC: SARH010009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

SUCCURSALE: SALERNO - 84121 VIA S. PERTINI (SCUOLE G. BARRA) TEL. 089/251357 
SUCCURSALE: SALERNO - 84126 VIA URBANO II (I.P.S.S. MOSCATI) TEL. 089/7015013  

SEZIONE CARCERARIA: VIA DEL TONNAZZO - 84131 FUORNI - CODICE MECC. SARH01004D  
CORSO SERALE- SALERNO -84126 - VIA S. CALENDA, 6 TEL. 089/254785  CODICE MECC. SARH01050P 

RISTORANTE DIDATTICO " AL VIRTUOSO" - (SCUOLE BARRA) TEL. 346/5316516 

 

 

 
 

 
 

 
Importo complessivo Progetti  € 69.973,60 

Sottoazione Cup Progetto Importo autorizzato 

10.1.1A J54C22000090001 P02/37 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-306  

Happiness and creativity 

€ 36.130,50 

10.2.2A J54C22000130001 P02/38 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-349  

Possibilities 

€ 33.843,10 

 

All’ALBO/ATTI/SITOWEB 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio ai sensi del D.I. n. 129/2018 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.                                       

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza                                               

Autorizzazione progetti Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto L’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza che                                             
intende ampliare e sostenere l’offerta formativa per gli anni scolastici 2021-2022 e 2022-2023 integrando, 
in sinergia e in complementarietà, gli interventi definiti a livello nazionale con azioni specifiche volte a 
migliorare le competenze di base e a ridurre il divario digitale, nonché a promuovere iniziative per gli 
apprendimenti, l’aggregazione, la socialità, l’accoglienza e la vita di gruppo delle studentesse e degli 
studenti e degli adulti, anche in coerenza con quanto previsto nella nota del Capo Dipartimento per il 
Sistema educativo di istruzione e di formazione n. 994 dell’11 maggio 2022, concernente il Piano Scuola 
Estate 2022; 

Socialità, apprendimenti e accoglienza         
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato 
con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.                                         

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza                                              

Autorizzazione progetti Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 

http://www.ipseoarobertovirtuoso.edu.it/
mailto:SARH010009@ISTRUZIONE.IT
mailto:SARH010009@PEC.ISTRUZIONE.IT




 
 

Vista la nota Autorizzativa Prot. AOOGABMI-53714 del  21/06/2022 per realizzazione dei percorsi; 

Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative i relativi interventi saranno finanziati 

sia dal PON che dal POC “Per la Scuola 2014 -2020”; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 
Accertato che è indispensabile acquisire nel Programma Annuale – anno finanziario 2022 – i 

finanziamenti disposti dal Ministero dell’Istruzione, onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate 

 

D E C R E T A 

 

l 'assunzione e l'inserimento nel Programma annuale per l'esercizio finanziario 2022 dei fondi relativi al PON -

POC come di seguito indicato: 

 

P02 / 38 - Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza-Avviso n. 33956/2022 10.1.1A-

FDRPOC-CA-2022-349 Possibilities 

     

  

   

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE INIZIALE MODIFICHE PRECEDENTI MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

03|06/29 Progr. operativo Complementare competenza e ambienti 

per l’apprendimento 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-349 

0,00 0,00 33.843,10 33.843,10 

    
33.843,10 

 

  

  

   

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA ATTUALE PREVISIONE 

DEFINITIVA 

P02/38 Progetti di Socialità ,Apprendimenti e Accoglienza-Avviso 

n. 33956/2022 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-349 

Possibilities 

0,00 0,00 33.843,10 33.843,10 

    
33.843,10 

 

  

  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Ornella Pellegrino 

                                                                                                                                 

 
 

 

 


